2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 18 декабря 2020 года

№ 326
г. Геленджик

Об утверждении Плана приватизации имущества
муниципального образования город-курорт Геленджик
на 2021 год

В целях повышения эффективности управления собственностью муниципального образования город-курорт Геленджик и обеспечения планомерности процесса приватизации, руководствуясь статьями 125, 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества» (в редакции Федерального закона от 31 июля
2020 года № 293-ФЗ), статьями 16, 35 Федерального закона от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 9 ноября 2020 года № 370-ФЗ), решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 августа 2014 года №164 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик»
(в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 2 ноября 2020 года №302), постановлением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 19 июня 2020 года №1005 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город-курорт Геленджик», статьями 8, 27, 70, 76, 77 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования город-курорт Геленджик р е ш и л а:

1.Утвердить План приватизации имущества муниципального образования город-курорт Геленджик на 2021 год (прилагается).

2.Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (Богодистов):
1) обеспечить в установленном порядке реализацию Плана приватизации имущества муниципального образования город-курорт Геленджик на 2021 год;

2) представить в Думу муниципального образования город-курорт Геленджик отчет о выполнении Плана приватизации имущества муниципального образования город-курорт Геленджик за 2021 год не позднее
1 марта 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по бюджету, налогам, социально-экономическому развитию, инфраструктуре муниципального образования, промышленности, транспорту, торговле, малому предпринимательству и сельскому хозяйству (Димитриев).

5.Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик
	М.Д. Димитриев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик

от 18 декабря 2020 года № 326
ПЛАН

приватизации имущества муниципального образования

город-курорт Геленджик на 2021 год
	№
п/п
	Наименование и адрес имущества, местонахождение муниципального унитарного предприятия
	Назначение имущества
	Способ приватизации имущества
	Срок приватизации

имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Помещения № 20-22 (цокольный этаж 1) общей площадью 43,5 кв.м, рас-положенные по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Полевая, д.22,

	нежилое
	аукцион
	2021 год

	2
	Помещения № 11,12, 58-61 общей площадью 32,6 кв.м, расположенные по адресу: Краснодарский край,
г. Геленджик, ул. Полевая, д.22
	нежилое
	аукцион
	2021 год

	3
	Помещения №4, 5 общей площадью 42,0 кв.м, расположенные по адресу: Краснодарский край, г.Геленджик,
с. Возрождение, ул. Совхозная, д. 4
	нежилое
	аукцион
	2021 год

	4
	Помещения №9-13 (цокольный этаж) общей площадью 58,5 кв.м, расположенные по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, микрорайон Северный, д. 18
	нежилое
	аукцион
	2021 год

	5
	Помещения №14, 15 общей площадью 32,9 кв.м, расположенные по адресу: Краснодарский край,
г. Геленджик с. Михайловский Перевал, ул. Центральная, д. 45

	нежилое
	аукцион
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Здание котельной №4 литеры «А», «а» общей площадью 68,9 кв.м, расположенное по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик,
 с. Тешебс, ул. Горная
	нежилое
	аукцион
	2021 год

	7
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт Геленджик «Управление капитального строительства», 353460, г. Геленджик, пер. Восточный, 38, помещения №1-6
	имуществен-ный комплекс
	преобразо-вание муници-пального унитарного предприятия в общество с ограничен-ной ответствен-ностью
	2021 год

	8
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт Геленджик «Телерадиокомпания «Геленджик», 353460, г. Геленджик,
ул. Луначарского, д.95

	имуществен-ный комплекс
	преобразо-вание муници-пального унитарного предприятия в общество с ограничен-ной ответствен-ностью
	2021 год

	9
	Автомобиль, марка модель ТС Фольксваген Фаэтон, идентификационный номер (VIN) WVWZZZ3DZ58002306, наименование (тип ТС) седан, категория ТС В, год изготовления ТС 2004, модель, № двигателя BGH-004556, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №WVWZZZ3DZ58002306, цвет кузова (кабины, прицепа) темно-серый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 335 246,2, рабочий объем двигателя 4172 куб.см, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 2760 кг, масса без нагрузки 2248 кг

	транспортное средство
	аукцион
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	10
	Грузовой автомобиль, марка модель ТС УАЗ-39094, идентификационный номер (VIN) ХТТ39094050433148, категория ТС В, год изготовления ТС 2005, модель, № двигателя УМЗ-421800 N 50603852, шасси (рама) №33036050454378, кузов (кабина, прицеп) №39094050107135, цвет кузова (кабины, прицепа) защитный, мощность двигателя л.с. (кВт) 84 (61,8), рабочий объем двигателя
2890 куб.см, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 3050 кг, масса без нагрузки 1900 кг
	транспортное средство
	аукцион
	2021 год

	Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик
	А.А. Богодистов